Ø Estado do Acre
.•i..sembieia Legiáliaii ii
Gabinete do Deputado Gene Diniz

INDICAÇÃO N° Íj  /2025

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com
fulcro no artigo 169 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que encaminhe expediente
ao Sr. Diretor Presidente da Energisa Acre Ricardo Xavier, para que viabilize a troca de um
poste que fica localizado na Estrada das placas, esquina com a Rua Edson Ferreira, bairro São
Francisco/Placas - entrada da rua, dificultando a passagem dos moradores.

Tal reivindicação se dá após reclamação da população residente naquela
localidade, à este parlamentar que subscreve, onde verificou-se a real necessidade da
demanda.

Numero do poste: 5254.
Ciente do compromisso do presidente com a qualidade do serviço prestado aos

usuários, pedimos que esta indicação seja adicionada àquelas que gozam de urgência na sua
realização.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
27 de outubro de 2025.

Deputado Geniniz
Republicanos - AC.

Rr:' f.-!i 	. 	 .' 	. 	 .

Estado do Acre
.1 ..semb1eia LegiIatii'a
Gabinete do Deputado Gene Diniz

ANEXOS:

Deputado Ge Diniz
Republicanos - AC.

Ruji Aplindo Pirgi Leal, ii. 241 Centro - (E? 69908 - 040 -fone (68) 3213 - 40011  nww.al.ac.leli.br

2